²⁵Ahmad Suaedy, *Perspektif Pesantren: Islam Indonesia Gerakan Sosial Baru Demokratisasi*, 70.

B. Pandangan Beberapa Tokoh Mengenai Pemikiran M. Ilham Masykuri Hamdie

1. Menurut Asmaran

Asmaran bin Asmullah lahir di Juai Kabupaten Hulu Sungai Utara Kabupaten Balangan pada hari Sabtu, 5 Maret 1955 M bertepatan dengan 11 Rajab 1374 H. pendidikan formal pertama ia peroleh di Pondok Pesantren Rasyidiyah Khalidiyah Amuntai, kemudian kuliah di Fakultas Ushuluddin IAIN Antasari Banjarmasin, sedangkan jenjang Megister dan Doktoral ia selesaikan di IAIN Sunan Kalijaga Yogyakarta.